Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район                                                                                                                                Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2021г.                                          с. Арбаты                                                     № 30

Об ограничении продажи алкогольной продукции,
в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива
во время проведения праздничного мероприятия
«Последний звонок» посвященного завершению
2020/21 учебного года на территории Арбатского сельсовета

              Руководствуясь   статьей 7 Закона Республики Хакасия N 94-ЗРХ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия" от 20.12.2005г., а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений, Администрация Арбатского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ограничить розничную продажу алкогольной продукции, на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района во время проведения праздничного мероприятия «Последний звонок» посвященного завершению 2020/21 учебного года, 22 мая 2021г. с 00:00 до 24:00 часов по местному времени.
2. Довести данную информацию к сведению лицензиатов, индивидуальных предпринимателей расположенных на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района, провести разъяснительную работу с физическими и юридическими лицами о недопустимости продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Арбатского сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Арбатского сельсовета                                                                     С.Н. Чебодаев